

事業活動収支計算書

令和3年(2021年)4月1日から
令和4年(2022年)3月31日まで

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(7,440,465,000)	(7,519,347,500)	(△ 78,882,500)
		授業料	3,867,585,000	3,858,217,500	9,367,500
		入学金	550,050,000	646,200,000	△ 96,150,000
		実験実習料	1,295,750,000	1,292,050,000	3,700,000
		教育充実費	1,727,080,000	1,722,880,000	4,200,000
		手数料	(326,596,000)	(296,847,440)	(29,748,560)
		入学検定料	311,205,000	281,735,000	29,470,000
		試験料	13,031,000	12,506,300	524,700
		証明手数料	1,960,000	2,256,700	△ 296,700
		大学入試センター試験実施手数料	400,000	349,440	50,560
		寄付金	(894,299,000)	(899,700,123)	(△ 5,401,123)
		特別寄付金	800,609,000	804,016,958	△ 3,407,958
		一般寄付金	93,690,000	53,757,073	39,932,927
		現物寄付	0	41,926,092	△ 41,926,092
		経常費等補助金	(3,188,079,000)	(8,901,315,355)	(△ 5,713,236,355)
		国庫補助金	3,152,458,000	3,477,807,040	△ 325,349,040
		学術研究振興資金	6,400,000	5,000,000	1,400,000
		地方公共団体補助金	29,221,000	5,418,508,315	△ 5,389,287,315
		付随事業収入	(1,215,749,000)	(2,078,441,517)	(△ 862,692,517)
		補助活動収入	19,096,000	20,069,746	△ 973,746
		受託事業収入	1,195,393,000	2,057,411,771	△ 862,018,771
		課外講座等収入	1,260,000	960,000	300,000
		医療収入	(88,307,813,000)	(93,578,404,226)	(△ 5,270,591,226)
		医療収入	88,307,813,000	93,578,404,226	△ 5,270,591,226
		雑収入	(1,331,324,000)	(2,341,645,435)	(△ 1,010,321,435)
		施設設備利用料	598,882,000	634,746,758	△ 35,864,758
		その他の雑収入	732,442,000	1,706,898,677	△ 974,456,677
教育活動収入計	102,704,325,000	115,615,701,596	△ 12,911,376,596		
事業活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	(38,288,405,000)	(42,237,442,169)	(△ 3,949,037,169)
		教員人件費	10,084,210,000	11,035,494,805	△ 951,284,805
		職員人件費	26,669,145,000	29,688,972,735	△ 3,019,827,735
		役員報酬	44,202,000	43,778,187	423,813
		退職給与引当金繰入額	1,490,848,000	1,450,326,000	40,522,000
		退職金	0	18,870,442	△ 18,870,442
		教育研究経費	(53,189,944,000)	(54,699,077,762)	(△ 1,509,133,762)
		教育研究経費	(15,759,307,000)	(14,636,982,650)	(△ 1,122,324,350)
		消耗品費	1,088,706,000	1,226,289,974	△ 137,583,974
		消耗備品費	333,179,000	205,350,745	127,828,255
		光熱水費	1,106,809,000	1,244,904,930	△ 138,095,930
		旅費交通費	146,659,000	79,675,613	66,983,387
		通信運搬費	120,242,000	125,916,066	△ 5,674,066
		印刷製本費	57,826,000	45,831,596	11,994,404
		図書刊行物費	164,951,000	163,014,410	1,936,590
		福利厚生費	23,815,000	30,152,818	△ 6,337,818
		広報費	0	25,066,325	△ 25,066,325
		修繕費	2,193,686,000	496,994,947	1,696,691,053
		保険料	107,343,000	107,316,120	26,880
		会議費	7,853,000	3,266,614	4,586,386
		諸会費	52,836,000	54,437,903	△ 1,601,903
		公租公課	3,493,000	5,044,319	△ 1,551,319
		賃借料	766,170,000	674,607,122	91,562,878
		業務委託費	2,498,394,000	2,553,892,170	△ 55,498,170
		保守委託費	496,444,000	1,026,650,604	△ 530,206,604

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	奨学費	139,807,000	129,506,080	10,300,920
		報酬手数料	262,573,000	276,901,328	△ 14,328,328
		雑費	2,430,000	16,508,646	△ 14,078,646
		渉外費	11,092,000	16,650,553	△ 5,558,553
		教育研修費	68,644,000	48,365,843	20,278,157
		減価償却額	6,106,355,000	6,080,637,924	25,717,076
		医療経費	(37,430,637,000)	(40,062,095,112)	(△ 2,631,458,112)
		薬品費	19,395,124,000	21,479,581,599	△ 2,084,457,599
		診療材料費	11,777,510,000	12,237,416,143	△ 459,906,143
		医療用消耗備品費	166,618,000	91,061,583	75,556,417
		患者給食材料費	508,072,000	504,813,673	3,258,327
		修繕費	188,729,000	200,419,529	△ 11,690,529
		業務委託費	2,255,292,000	2,558,491,801	△ 303,199,801
		保守委託費	702,971,000	555,666,626	147,304,374
		減価償却額	2,436,321,000	2,434,644,158	1,676,842
		管理経費	(4,577,780,000)	(4,177,277,710)	(400,502,290)
		消耗品費	179,567,000	206,347,734	△ 26,780,734
		消耗備品費	72,368,000	47,666,896	24,701,104
		光熱水費	91,238,000	121,492,573	△ 30,254,573
		旅費交通費	37,194,000	20,470,146	16,723,854
		通信運搬費	35,716,000	28,364,552	7,351,448
		印刷製本費	64,705,000	51,326,250	13,378,750
		図書刊行物費	2,808,000	8,591,856	△ 5,783,856
		福利厚生費	368,465,000	382,420,902	△ 13,955,902
		広報費	162,058,000	63,307,271	98,750,729
		修繕費	255,739,000	64,154,249	191,584,751
		保険料	37,316,000	34,433,822	2,882,178
		会議費	6,129,000	857,435	5,271,565
		諸会費	12,192,000	10,836,439	1,355,561
		公租公課	266,886,000	474,476,886	△ 207,590,886
		賃借料	123,897,000	101,385,361	22,511,639
		業務委託費	1,017,060,000	1,038,248,747	△ 21,188,747
		保守委託費	622,149,000	123,172,508	498,976,492
報酬手数料	173,318,000	243,973,501	△ 70,655,501		
補助活動収入原価	14,956,000	13,394,679	1,561,321		
渉外費	28,585,000	16,794,042	11,790,958		
教育研修費	24,569,000	2,649,230	21,919,770		
減価償却額	652,034,000	560,411,687	91,622,313		
私立大学等経常費補助金返還金	0	5,761,000	△ 5,761,000		
雑費	328,831,000	556,739,944	△ 227,908,944		
徴収不能額等	(98,441,000)	(91,023,934)	(7,417,066)		
徴収不能額	98,441,000	91,023,934	7,417,066		
教育活動支出計	96,154,570,000	101,204,821,575	△ 5,050,251,575		
教育活動収支差額	6,549,755,000	14,410,880,021	△ 7,861,125,021		
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	(13,249,000)	(15,764,210)	(△ 2,515,210)
		その他の受取利息・配当金	13,249,000	15,764,210	△ 2,515,210
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)
		教育活動外収入計	13,249,000	15,764,210	△ 2,515,210
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	(33,296,000)	(33,296,074)	(△ 74)
		借入金利息	33,296,000	33,296,074	△ 74
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	33,296,000	33,296,074	△ 74
教育活動外収支差額	△ 20,047,000	△ 17,531,864	△ 2,515,136		
経常収支差額	6,529,708,000	14,393,348,157	△ 7,863,640,157		

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	(0)	(2,173,876)	(△ 2,173,876)
		土地売却差額	0	1,469,000	△ 1,469,000
		機器備品売却差額	0	681,997	△ 681,997
		車両売却差額	0	22,879	△ 22,879
		その他の特別収入	(254,361,000)	(708,533,525)	(△ 454,172,525)
		施設設備寄付金	50,000	27,218,510	△ 27,168,510
		現物寄付	70,061,000	120,375,150	△ 50,314,150
		施設設備補助金	184,250,000	556,213,094	△ 371,963,094
		過年度修正額	0	4,726,771	△ 4,726,771
		特別収入計	254,361,000	710,707,401	△ 456,346,401
		事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算
	資産処分差額		(261,487,000)	(400,653,864)	(△ 139,166,864)
	建物処分差額		191,887,000	242,170,649	△ 50,283,649
	建物附属設備処分差額		48,206,000	73,295,231	△ 25,089,231
	構築物処分差額		64,000	36,444,988	△ 36,380,988
	機器備品処分差額		1,330,000	2,951,862	△ 1,621,862
	図書処分差額		20,000,000	45,791,134	△ 25,791,134
	その他の特別支出		(0)	(52,140,686)	(△ 52,140,686)
	過年度修正額		0	52,140,686	△ 52,140,686
特別支出計	261,487,000		452,794,550	△ 191,307,550	
特別収支差額	△ 7,126,000	257,912,851	△ 265,038,851		
基本金組入前当年度収支差額	6,522,582,000	14,651,261,008	△ 8,128,679,008		
基本金組入額合計	△ 9,137,558,000	△ 9,713,435,005	575,877,005		
当年度収支差額	△ 2,614,976,000	4,937,826,003	△ 7,552,802,003		
前年度繰越収支差額	△ 86,384,943,810	△ 86,555,654,298	170,710,488		
翌年度繰越収支差額	△ 88,999,919,810	△ 81,617,828,295	△ 7,382,091,515		
(参考)					
事業活動収入計	102,971,935,000	116,342,173,207	△ 13,370,238,207		
事業活動支出計	96,449,353,000	101,690,912,199	△ 5,241,559,199		